美しい錦江湾を未来に引き継ぐために

平成28年度「錦江湾クリーンアップ作戦・秋の部」

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 28年 10 月 28 日付）

標記の件につきまして、災害ボランティアを募集しています。

報道機関の皆様からも募集を呼び掛けていただきますようお願いいたします。

※本市WEBサイトにおいても情報を掲載しております。

■資　料　本紙を含む２枚

■日　時　平成 28年 10 月 29 日（土）　午前 10時～ 11 時※小雨決行、荒天中止
■場　所　垂水市牛根・二川海岸

■目　的　参加者で海岸清掃を実施し、ゴミ量だけでなくゴミの種類を調査・分析し、その

　　　　　発生原因等を考え、元を断つにはどうすれば良いか、根本的な解決方法を探ります。

■参　加

　①境小学校児童、教職員

　②牛根小学校児童、教職員

　③松ヶ崎小学校児童、教職員

　④民間企業単位の社会人

■実施主体

　鹿児島県：錦江湾みらい総合戦略推進協議会（県地域政策課）

　垂水市：企画政策課、生活環境課

■取材のポイント

　垂水市では毎年、錦江湾みらい総合戦略の事業の一環で、錦江湾清掃とゴミの調査を実施

しています。今年度は、市内二川海岸（垂水市二川 675 番地付近）で境小学校・牛根小学校・

松ヶ崎小学の児童や民間企業により、海岸線の清掃とゴミ調査・分析を行います。

■問い合わせ先

　垂水市企画政策課　地域振興係　担当　山下　☎ 0994-32-1111 内戦 246

■情報発信元

　垂水市役所　企画政策課　秘書広報係　担当　庭田・峯元　☎ 0994-32-1111（内線 271）